

Ewangelia wg Św. Łukasza (Łk 1,26-38)

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami”. Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa”. Wtedy odszedł od Niej anioł.

* * * * *



Oto ja służebnica Pańska...

Św. Łukasz dokładnie opisuje czas i miejsce zwiastowania. Znaczy to, że niezbadany, tajemniczy i odwieczny plan Boga, dotyczący zbawienia całej ludzkości, objawia się i realizuje w przestrzeni ściśle określonej. To jest ten czas, ten moment, to miejsce, które wybrał Pan. Synchronizacja tego wszystkiego to KAIROS. Maryja nie jest pierwszą lepszą Izraelitką, na którą padł wybór Stwórcy.

To właśnie niewiasta z Nazaretu, z rodu Dawida; nie jest bezimienna, lecz znana i uznana przez Boga za zdolną do przyjęcia tego daru. Nas także Bóg doskonale zna, jak mówią słowa Psalmu 139 „Przenikasz i znasz mnie, Panie ... nie tajna Ci moja istota”. I przed nami Pan stawia czasem wyzwania, które w pierwszym odczuciu wydają nam się trudne i skomplikowane. Od razu patrzmy na nasze siły, a zapominamy o wsparciu łaski Stwórcy. Nie bierzemy pod uwagę możliwości, że fakt, iż akurat ja mam podjąć się danego zadania, to wybór Jezusa, to On mnie do tego wybrał. I On też mówi: „Wystarczy ci mojej łaski...”

Kiedy Bóg wkracza w nasze życie, czyni nowy porządek w naszej hierarchii wartości. Zmiana celów i priorytetów może budzić lekkie zamieszanie w naszym wnętrzu. Tego też doświadczyła Maryja. W jednej chwili zbudowany został nowy świat wartości, pełniejszy i bardziej prawdziwy, bo uczyniony ręką samego Pana Boga i na Nim położony, jak na fundamencie. Jeśli przyjmujemy na siebie odpowiedzialność wzięcia udziału w misji powierzonej nam przez Pana, otrzymamy też od Niego podpowiedź, jak to zadanie najlepiej wykonać. Mamy też, jak Maryja, zapewnienie o Jego łasce i opiece: „moc Najwyższego cię ochroni...”

Przez swoją pełną zaufania i otwartości postawę, Maryja jest dla nas wzorem wiary. Pozwoliła, by Stwórca wszedł w jej plany tak, jak niegdyś wszedł w plany Abrahama. A z drugiej strony jej rozmowa z Archaniołem jest jakby powtórzeniem rozmowy między Ewą a Bogiem w Ogrodzie Eden. Maryja stała się nową Ewą, która nie poddaje się nieufności wobec Pana i pozostaje Mu posłuszna. Dzięki temu ma czynny udział we współpracy z Bogiem przy dziele zbawienia całej ludzkości. Czy widzisz takie miejsca, takie sytuacje, w których Bóg zaprasza mnie do współpracy z Nim?

(<http://puncta.blox.pl/2007/01/Medytacja-II.html>)

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- w piątek, 13 grudnia – św. Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii, patronka ociemniałych (wspomnienie obowiązkowe);
- w sobotę, 14 grudnia – św. Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów duchowości, za co wyróżniono go tytułem doktora Kościoła (wspomnienie obowiązkowe).

Porządek Rekolekcji Adwentowych (15-18 grudnia 2013r.)

Niedziela – 15. grudnia

Msze św. o godz.: 7⁰⁰ (z nauką ogólną)
 9⁰⁰ (z nauką ogólną)
 11⁰⁰ (z nauką ogólną)
 13⁰⁰ (dla dzieci)
 15⁰⁰ (dla kand. do bierzm.)
 18⁰⁰ (z nauką ogólną)

Wtorek – 17. grudnia

Msze św. o godz.: 7⁰⁰ (z nauką ogólną)
 9⁰⁰ (z nauką ogólną)
 11³⁰ (dla chorych)
 16⁰⁰ (dla dzieci)
 17³⁰ (dla młodzieży)
 19⁰⁰ (z nauką ogólną)

Poniedziałek – 16. grudnia

Msze św. o godz.: 7⁰⁰ (z nauką ogólną)
 9⁰⁰ (z nauką ogólną)
 11³⁰ (z nauką ogólną)
 16⁰⁰ (dla dzieci)
 17³⁰ (dla młodzieży)
 19⁰⁰ (z nauką ogólną)

Środa – 18. grudnia

Msze św. o godz.: 7⁰⁰ (z nauką ogólną)
 9⁰⁰ (z nauką ogólną)
 11³⁰ (z nauką ogólną)
 16⁰⁰ (dla dzieci)
 17³⁰ (dla młodzieży)
 19⁰⁰ (z nauką ogólną)

Spowiedź w poniedziałek, wtorek i środę podczas nabożeństw.

Rekolekcje przeprowadzi **ks. prof. dr hab. Andrzej Najda** – profesor UKSW. **Zapraszamy!**

* * * * *

Z homilii Ojca Świętego

Do Bożego Narodzenia trzeba przygotować się przez modlitwę, dzieła miłosierdzia i chwalać Boga z sercem otwartym na spotkanie z Panem, który wszystko odnawia. Mówił o tym Papież Franciszek podczas porannej Mszy w kaplicy Domu św. Marty. Komentując dzisiejszą Ewangelię ze słynną sceną uzdrowienia sługi setnika, Ojciec Święty zauważył, że spotkanie to stoi u kresu pewnej drogi, którą z wiarą przebył rzymski żołnierz. Jego znamienne słowa „Panie, nie jestem godzien...” świadczą o świadomości, że nie tylko on szedł ku Bogu, ale że i Bóg wychodził mu naprzeciw. Jest to również dla nas lekcja na czas Adwentu.

„Jeśli to tylko my spotykamy Pana, wtedy stajemy się, w cudzysłowie, «panami» tego spotkania – mówił Papież. – Ale jeśli pozwalamy Jemu, by się spotkał z nami, to wówczas On wchodzi do nas, czyni wszystko na nowo. Bo właśnie takie jest to przyjście, takie jest znaczenie nadejścia Chrystusa: uczynić wszystko na nowo, odtworzyć serce, duszę, życie, nadzieję, drogę. Jesteśmy w drodze z wiarą, z wiarą owego setnika, by spotkać Pana, a przede wszystkim pozwolić, by On nas spotkał”.

Do tego spotkania, jak zaznaczył Franciszek, potrzebne jest otwarte serce. Pozwoli ono być wiernymi w modlitwie, skutecznymi w braterskiej miłości wobec potrzebujących oraz pełnymi radości w oddawaniu chwały Bogu.

„Otwarte serce, aby On mnie spotkał! – kontynuował Ojciec Święty. – I aby mi powiedział to, co pragnie, a czego nie zawsze chciałyby usłyszeć! On jest Panem i powie mi co ma dla mnie, bo Pan nie patrzy na nas wszystkich jak na masę. O nie! On patrzy każdemu w twarz, w oczy, bo miłość nie jest czymś abstrakcyjnym. To miłość konkretna osoby do osoby. Pan jako osoba patrzy na mnie jako na osobę. Pozwolić się spotkać przez Pana to właśnie to: pozwolić się przez Pana miłować!”

* * * * *

Gender: śmiercionośna fikcja

Każdy opis człowieka, który w centrum nie stawia miłości, jest fikcją, którą posługują się ludzie przewrotni po to, by realizować swoje totalitarne cele.

Wspólną cechą ludzi przewrotnych jest dążenie do tego, by decydować o życiu innych ludzi. Przypisują sobie oni władzę decydowania o tym, kto może się urodzić z tych, którzy już zaczęli żyć oraz w jaki sposób mają myśleć i postępować ci, którzy już się urodzili. Do osiągnięcia swoich dyktatorskich celów posługują się wzniośle brzmiącymi hasłami, za którymi kryje się taka treść, która jest zaprzeczeniem tychże haseł. Tego typu manipulacją posługiwali się rewolucyjni francuscy, którzy dokonywali rzezi niewinnych ludzi w imię „równości, wolności i braterstwa”. Równie wzniosłymi hasłami posługiwali się zbrodniarze, którzy przemocą wprowadzali dyktaturę marksizmu i leninizmu.

Podobnymi metodami manipulacji posługują się obecnie propagatorzy ideologii gender. Oficjalnie dążą oni do równouprawnienia kobiet i mężczyzn, do promocji zdrowia reprodukcyjnego, do wolności wyboru, do zakazu wszelkiej dyskryminacji. W rzeczywistości dążą oni do wyeliminowania ludzi, który potrafia myśleć, decydować i kochać. W ich miejsce chcą uformować człowieka, który uwierzy w to, że kryterium jego tożsamości jest zmienna i subiektywna „orientacja” seksualna, a także w to, że sensem jego życia jest zaspokajanie popędów poprzez szukanie ciągle nowych form „ekspresji” seksualnej i doznawania cielesnej przyjemności. Według ideologów gender równość między osobami różnej płci polega na tym, że nie istnieją już kobiety i mężczyźni, a zdrowie reprodukcyjne polega na tym, że ludzie - „uwolnieni” od „stereotypowych ról płciowych - tworzą pary nieplodne.

Obecnie ideolodzy gender poczuli się już na tyle chronieni przez wspierające ich lobby finansowe, polityczne i medialne, że żądają przywilejów i bezkarności dla swojego „proletariatu”, czyli dla tych, którzy mają poważne trudności w dziedzinie płciowości i seksualności. Szczytem przewrotności jest projekt ustawy, który będzie zakazywał dyskryminacji już nie tylko ze względu na „orientację” seksualną, ale również ze względu na „ekspresję” seksualną. Jeśli polski parlament przyjmie ten projekt, to odąd bezkarni staną się między innymi gwałciciele i pedofile, bo przecież gwałty czy posługiwanie się dziećmi dla osiągnięcia przyjemności to przecież z definicji przjawy ekspresji seksualnej.

(ks. Marek Dziewiecki) c.d.n.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰.
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w **każdą niedzielę** po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin** Nazaretzańskich. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ RRRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

W każdy piątek od godziny 17⁰⁰ istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Poradzi udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy dziś drugą niedzielę Adwentu. Za nami pierwszy tydzień czasu przygotowania na spotkanie z Tym, który ma przyjść i już przychodzi. Spróbujmy dokonać swegoistoego podsumowania, jak przeżyliśmy ten czas, na czym się skupiamy. Przed nami kolejny tydzień Adwentu. Może warto więc przyjrzeć się własnemu życiu i zmienić nasze postępowanie, zachowanie wobec bliskich, abyśmy mogli z pokojem w sercu zasiać do wigilijnej wieczery i celebrować narodziny naszego Boga.
2. Dziś 8 grudnia - uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. W tabeli pierwszeństwa dni liturgicznych, która ukazuje nam ważność poszczególnych dni w ciągu roku liturgicznego, niedziele Adwentu mają pierwszeństwo przed tą uroczystością. Jednakże, na mocy dyspensy udzielonej Konferencji Episkopatu Polski przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów dekretem z dn. 9 kwietnia 2013 r., Konferencja Episkopatu Polski postanowiła, aby w dniu 8 grudnia 2013 r., kiedy to wypada II Niedziela Adwentu, dla dobra duchowego wiernych świętować uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP.
3. Dziś również przeżywamy dzień solidarności z Kościołem na Wschodzie. Nie zapominajmy o tych naszych braciach, którzy przez długie lata komunizmu byli pozbawieni opieki duchowej, a obecnie borykają się z problemami braku kapłanów, wystroju wewnątrz świątyni, paramentów liturgicznych, lecz są zarazem bardzo spragnieni wiary i otwarcia na wszystko, czym zechcemy się z nimi podzielić. Nasze ofiary są przeznaczane m.in. na: tabernakula, naczynia i szaty liturgiczne, a także środki na wsparcie prowadzonych remontów i budowę obiektów kościelnych. Posługujący na Wschodzie duszpasterze, bracia i siostry zakonne otrzymane wsparcie przeznaczają też na stołówki, sierocińce, rekolekcje młodzieżowe, pielgrzymki, wakacyjne spotkania z Bogiem dla dzieci i młodzieży oraz pomoc osobom potrzebującym i starszym. Niech nasza hojność będzie wyrazem naszej wiary i chrześcijańskiej solidarności. Ofiary na pomoc Kościołowi na Wschodzie można składać do puszek przy wyjściu z kościoła.
4. Spróbujmy także znaleźć czas na uczestnictwo w Mszach św. roratnich, które są celebrowane w naszym kościele codziennie o godz. 7⁰⁰.
5. W przyszłą niedzielę rozpoczną się rekolekcje adwentowe w dniach: 15, 16, 17 i 18 grudnia (niedziela, poniedziałek, wtorek i środa), które poprowadzi ks. prof. dr hab. Andrzej Najda – profesor UKSW. Serdecznie zapraszamy do licznego udziału w tym duchowym przygotowaniu na przyjście Pana.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl